
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 

(ЛГ МАОУ ДО «ДШИ») 

ПРИКАЗ 

от « 27 » декабря 2022г. № 405 

Об утверждении 

В соответствии с Уставом ЛГ МАОУ ДО «ДШИ», на основании Федерального закона 
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пункта 1.7. Положения 
об оказании платных образовательных услуг, заочного решения Педагогического совета 
(протокол от 26.12.2022 №3), в целях установления льгот по оплате стоимости платных 
образовательных услуг для отдельных категорий обучающихся, приказываю: 

1. Утвердить Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных 
образовательных услуг для отдельных категорий обучающихся (далее - Положение) в 
Лангепасском городском муниципальном автономном образовательном учреждении 
дополнительного образования «Детская школа искусств» (далее - ЛГ МАОУ ДО «ДШИ»). 

2. Утвердить форму Заявления о снижении стоимости платных образовательных 
услуг в ЛГ МАОУ ДО «ДШИ». 

3. Утвердить форму Дополнительного соглашения к Договору об оказании платных 
образовательных услуг в ЛГ МАОУ ДО «ДШИ». 

4. Ответственным за организацию платных образовательных услуг в ЛГ МАОУ ДО 
«ДШИ» и педагогическим работникам в своей работе руководствоваться утвержденным 
Положением и формами документов, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего приказа. 

5. Разместить Положение на официальном сайте ЛГ МАОУ ДО «ДШИ» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Смирных М.В.). 

6. Секретарю руководителя (Муратова Д.Ф.) в трехдневный срок ознакомить под 
роспись с настоящим приказом педагогических работников ЛГ МАОУ ДО «ДШИ». 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023 года. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ЛГ МАОУ ДО «ДШИ» С .А. Бобров 


